
Niech nadchodzące Święta  
Zmartwychwstania Pańskiego  

będą pełne nadziei i wiary  
i napełnią Wasze serca radością. 
Życzymy Państwu miłych chwil 

spędzonych w gronie najbliższych, 
wszelkiej pomyślności  

i zdrowia. 
Niech te święta niosą nam  

wszystkim nadzieję na spokojną 
przyszłość, na pokój na świecie 

i dostatek w naszym 
własnym kraju. 
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TRWA BUDOWA 
RONDA 

Roboty, związane 
z budową ronda i no-
wego łącznika w rejo-
nie Urzędu Gminy, 
wchodzą w swą decy-
dującą fazę. Kończy 
się budowa łącznika 
od ulicy Międzyrzec-
kiej, który po nowym 

śladzie obok Biedronki połączy się z ulicą Stru-
mieńską na wysokości szkoły. Trwa również budo-
wa ronda, do tej pory na terenie poza pasem drogo-
wym. Prace odbywają się na działce, którą kilka lat 
temu jako Gmina zakupiliśmy właśnie z myślą o 
przyszłej obwodnicy centrum Jasienicy, bo taką w 
rzeczywistości rolę będzie pełnić nowa inwestycja. 
Koszt wynosi prawie 9,9 miliona złotych, z tego 95 
procent, a więc 9,4 miliona złotych pochodzi z dofi-
nansowania, jakie pozyskałem dla tej inwestycji z 
programu Polski Ład. 

W sierpniu, po uruchomieniu tego nowego po-
łączenia, znacząco poprawi się komunikacja w tym 
rejonie Urzędu Gminy, duża część ruchu zostanie 
rozładowana. Ten efekt likwidacji korków na zjeź-
dzie z drogi ekspresowej od strony Bielska i od 
strony krzyżówki w Jasienicy będzie jeszcze moc-
niej zauważalny, gdy w kolejnych miesiącach zbu-
dowane zostaną dwa pozostałe ronda wraz z dojaz-
dami – koło biblioteki oraz na ulicy Strumieńskiej 
obok szkoły. Właśnie całość – trzy ronda i łącznik – 
umożliwią rozproszenie ruchu i przesunięcie go na 
kolejne odcinki całego przebudowanego układu 
komunikacyjnego, a tym samym udrożnienie prze-
jazdu. 

Na rondo koło biblioteki pozyskałem ponad 2 
mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, dodatkowo całą budowę tego etapu 
przejęliśmy jako Gmina na siebie, dzięki czemu bę-
dziemy w stanie szybciej przeprowadzić prace. Z 
kolei rondo koło szkoły i przebudowa ul. Strumień-
skiej to zadanie Powiatu Bielskiego, ale na nie rów-
nież z naszego budżetu dołożymy swoją część –
ponad 1,2 miliona złotych przy łącznym koszcie 8,5 
miliona złotych. Obecnie trwają prace projektowe 

tych dwóch części, latem rozpoczną się roboty bu-
dowlane. 
PRZEBUDOWA DROGI  
BIERY – ŚWIĘTOSZÓWKA 

Zakończył się kolejny etap prac przy moderniza-
cji ul. Szkolnej pomiędzy Bierami i Świętoszówką, 
na części drogi ułożono pierwsze warstwy asfaltu. 
To znacząco ułatwiło dojazd mieszkańcom tego in-
tensywnie rozbudowującego się rejonu naszej gmi-
ny. W miarę postępu prac także na kolejnych odcin-
kach będzie łatwiej dojechać do posesji. Przypo-
mnę, że po zakończeniu robót droga będzie szersza i 
bardziej bezpieczna, z myślą o pieszych powstaje 
chodnik na całej długości drogi. 

ŻYCZENIA DLA SZACOWNYCH JUBILATEK 

Mieliśmy w ostatnich tygodniach ogromną przy-
jemność złożyć życzenia dwóm sędziwym miesz-
kankom naszej gminy. Pani Janina Krok z Jasienicy 
skończyła 100 lat, cieszy się dobrym zdrowiem, a 
swój przepis na długowieczność upatruje w co-
dziennej i stałej pracy. Gratulacje złożyłem również 
pani Emilii Łaszczok z Mazańcowic, która z kolei 
skończyła 101 lat. To wielka radość, że wśród nas 
są takie osoby, które mogą się z nami podzielić 
swoim doświadczeniem życiowym. Obu paniom 
życzę kolejnych długich lat życia w dobrym zdro-
wiu. 

KWIATY POD KRZYŻEM SMOLEŃSKIM 

Jak co roku uczciliśmy pamięć ofiar zbrodni ka-
tyńskiej oraz katastrofy pod Smoleńskiem samolotu 
prezydenckiego, składając wieniec i zapalając zni-
cze pod krzyżem przy skwerze obok Urzędu Gminy. 
Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w tej uro-
czystości. 

DZIEŃ PRACOWNIKA SŁUŻBY ZDROWIA 

Składam serdeczne życzenia pracownikom służ-
by zdrowia, którzy niosą pomoc w chorobie i przy-
noszą ulgę w cierpieniu wszystkim potrzebującym 
pacjentom z terenu naszej gminy. Dziękuję za pracę 
w tej odpowiedzialnej dziedzinie lekarzom, pielę-
gniarkom, laborantom, rejestratorkom, ratownikom 
i innym pracownikom medycznym. Dziękuję nie 
tylko za profesjonalizm, wyrażający się w ocenach 
pacjentów, ale również za niezbędną w tej branży 
wrażliwość i empatię w podejściu do dru- 
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giego człowieka i do jego bólu. 
Przed ponad 20 laty, kierując się dobrem miesz-

kańców Jasienicy, zdecydowaliśmy się, aby pozo-
stawić ośrodki zdrowia w rękach samorządu gmin-
nego. Niewiele gmin się na to zdecydowało, bo naj-
częściej stanowi to obciążenie dla finansów. Dla nas 
jednak – tak wtedy, jak i dzisiaj – było ważne, aby 
mieszkańcy mieli ułatwiony dostęp do lekarza, aby 
nikt przychodni nie zamykał, bo przestało się opła-
cać prowadzenie działalności leczniczej. Przeciw-
nie, remontujemy i budujemy nowe ośrodki zdro-
wia, np. w Mazańcowicach czy teraz z Międzyrze-
czu. 

Dzięki temu w pięciu miejscowościach: Jasieni-
cy, Grodźcu, Mazańcowicach, Międzyrzeczu Gór-
nym i Rudzicy, istnieją ośrodki zdrowia, gdzie 
przyjmują lekarze rodzinni. Oprócz tego mamy la-
boratorium analityczne, rehabilitację, diagnostykę z 
rentgenem i usg., a dzięki współpracy z Bielskim 
Pogotowiem Ratunkowym również punkt wyjazdo-
wy oraz świąteczne i nocne ambulatorium. Przyj-
mują u nas również lekarze specjaliści, dzięki cze-
mu naszym mieszkańcom w zdecydowanej więk-
szości przypadków pomocy zdrowotnej udziela się 
na miejscu, bez konieczności dojazdu do Bielska. 
Nasza opieka medyczna jak w całym kraju cierpi na 
brak odpowiedniego finansowania, mimo tego 
funkcjonuje i pacjenci są leczeni. 

WRACA PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 
Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pan 
Mateusz Pindel zorganizował w Bielsku-Białej kon-
ferencję, na którą zaprosił samorządy naszego re-
gionu, a także przedstawicieli innych urzędów i in-
stytucji odpowiedzialnych za ochronę środowiska i 
edukację ekologiczną na naszym terenie. Wśród za-
proszonych gości był m.in. wiceminister edukacji 
narodowej Henryk Kiepura, wicemarszałek śląski 
Grzegorz Boski i członek Zarządu Województwa 
Śląskiego Joanna Bojczuk, a także przewodniczący 
Sejmiku Województwa Śląskiego Jacek Jarco. 

Pan prezes Mateusz Pindel zaprezentował ofertę 
współpracy Funduszu i wsparcia dla różnego rodza-
ju inicjatyw związanych z inwestycjami proekolo-
gicznymi. Należy tu wymienić przede wszystkim 
ogólnopolski program Czyste Powietrze, który w 
ciągu ostatnich kilku lat zdecydowanie pomógł wła-
ścicielom domów na dokonanie wymiany starych, 
nieefektywnych i szkodzących środowisku palenisk 
węglowych na ogrzewanie niskoemisyjne. Odczu-
wamy to wszyscy w zimie, gdy smog jest zdecydo-
wanie mniejszy niż jeszcze kilka lat temu. Program 
został zawieszony, ale teraz powraca, warto więc, 
aby zainteresowali się nim zwłaszcza właściciele 
domów ze starymi piecami centralnego ogrzewania. 

 

TURNIEJE WIEDZY POŻARNICZEJ 
Jak co roku uczniowie o największej w swoich 

szkołach wiedzy z zakresu pożarnictwa 24 marca 
wzięli udział w gminnym turnieju wiedzy pożarni-
czej, który tradycyjnie przeprowadziliśmy na sali 
widowiskowej Drzewiarza. Serdecznie gratuluję 
Emilii Czylok ze szkoły w Iłownicy zwycięstwa w 
kategorii szkół podstawowych, Adamowi Kubiciu-
sowi ze szkoły w Rudzicy w kategorii klas V-VIII, a 
Paulinie Kłaptocz wygranej w kategorii szkół po-
nadpodstawowych. Ta trójka reprezentowała naszą 
gminę na powiatowym etapie konkursu wiedzy po-
żarniczej, jaki z kolei odbył się w Jaworzu, gdzie z 
ramienia Zarządów Wojewódzkiego i Powiatowego 
Związku OSP RP miałem okazję uczestniczyć w 
zmaganiach uczestników turnieju wiedzy pożarni-
czej. Na tym etapie konkursu pożarniczego Emilia 
Czylok w swojej grupie wiekowej zdobyła drugie 
miejsce, z kolei Paulina Kłaptocz trzecie. 

Chciałem podziękować wszystkim młodym oso-
bom, które wzięły udział w konkursie, wcześniej się 
przygotowywały, pogłębiając swoją wiedzę na te-
mat tej ważnej i niełatwej dyscypliny. Cieszę się, że 
było was tak wielu i proszę jednocześnie, abyście 
kontynuowali swoje zainteresowania tą dziedziną. 
Zarówno chłopcy, jak i dziewczęta mają okazję do 
praktycznego wykorzystania zdobytej teraz wiedzy 
w szeregach młodzieżowych drużyn pożarniczych, 
które istnieją przy naszych gminnych jednostkach 
OSP. 

Zachęcam też do wytrwania w swojej pasji, już 
nie tylko zdobywania wiedzy, ale i praktycznych 
umiejętności i tego najważniejszego, co stoi za tymi 
wysiłkami, a więc wewnętrznej potrzebny niesienia 
pomocy drugiemu człowiekowi. Jak zapewne wie-
cie, nasza Gmina nie szczędzi środków, aby zapew-
nić wszystkim 12 jednostkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej nowoczesny sprzęt i sfinansować wyszko-
lenie. Wydajemy też sporo pieniędzy na stworzenie 
odpowiednich warunków do służby, budując i re-
montując strażnice. Jednego kupić nie możemy, 
właśnie zapału i sił ludzi, którzy chcą służyć swojej 
społeczności. Dlatego też zawsze jesteśmy 
wdzięczni naszym strażakom. 

Dziękuję jury i organizatorom konkursu na 
szczeblu gminnym i powiatowym za jego przepro-
wadzenie, dziękuję również nauczycielom za przy-
gotowanie uczniów do rywalizacji. 

O MŁODZIEŻY STRAŻACKIEJ 
Zarząd Wojewódzki Związku OSP RP w Kato-

wicach, w którym zasiadam jako wiceprezes, zebrał 
się podczas obrad na Zamku w Żywcu, podsumo-
wując działalność w ostatnim okresie oraz omawia-
jąc tematy dotyczące bieżących zagrożeń i wyzwań 
związanych z bezpieczeństwem.  



4  kwiecień 2025 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 

Wśród nich były m.in. przygotowanie do woje-
wódzkiego turnieju wiedzy pożarniczej oraz oce-
na turniejów, jakie zostały przeprowadzone na te-
renie całego województwa śląskiego na szcze-
blach gminnych i powiatowych. 

Mówiliśmy również o przygotowaniu młodzie-
ży pod kątem bezpieczeństwa. Związek OSP RP 
organizuje w Jarosławcu nad morzem letni obóz 
dla 170 członków młodzieżowych drużyn pożar-
niczych z naszego regionu. Omówiliśmy również 
sprawę finansowania programu „Bezpieczny stra-
żak”, przygotowań do majowego święta strażac-
kiego i nowości związanych z zapisami ustawy o 
ochronie ludności, które głównie będą wykony-
wane przez Państwową Straż Pożarną i jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Przyjęliśmy też na 
członka prezydium druha starszego brygadiera 
Damiana Legierskiego, od niedawna Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w 
Katowicach. Zastąpił na tym stanowisku nadbry-
gadiera Wojciecha Kruczka, który przypomnę zo-
stał Komendantem Głównym PSP. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Cieszę się, że w ostatnim czasie mieszkańcy 

naszej gminy, najczęściej dopiero odkrywający 
swoje pasje i z zapałem pracujący nad ich rozwo-
jem, zdobyli liczne nagrody. Warto podkreślić, że 
wiele z nich dotyczyło dziedzin spoza sportu, 
wiązało się z twórczością czy wiedzą. Tym bar-
dziej chciałbym ich docenić. 

Bardzo serdecznie chciałem pogratulować 
Marcie Grzyb ze szkoły w Wieszczętach oraz 
Wiktorii Katańskiej z Jasienicy, które wystarto-
wały w XXVII Powiatowym Konkursie Recyta-
torskim „Słońce, słońce i życie”, zdobywając ex 
aequo I miejsce. Gratulacje składam również Mai 
Drobik, także uczennicy z Jasienicy, która pod-
czas tego samego konkursu w Kozach w Pałacu 
Czeczów zdobyła II miejsce. Marcie dodatkowo 
składam gratulacje z powodu zdobycia I miejsca 
także w innym turnieju, tym razem Międzyszkol-
nym Konkursie Pięknego Czytania Prozy „Świat 
fantazji i magii”. Gratuluję również Mai Wałach, 
także ze szkoły w Wieszczętach, która w tym 
konkursie zdobyła II miejsce. 

W nieco innego rodzaju zmaganiach, honoru-
jących wielkie talenty, wzięła udział uczennica 
szkoły w Jasienicy Marika Zdolska, która wyka-
zała się pięknym głosem, oczarowując jurorów i 
publiczność telewizyjnego konkursu The Voice 
Kids, w ten sposób przechodząc do kolejnego 
etapu. Trzymamy kciuki za naszą mieszkankę, 
która dała się już nam poznać m.in. jako woka-

listka jasienickiego Big Bandu. Gratulacje skła-
dam również malarzowi Florianowi Kohutowi, 
twórcy Galerii pod Strachem Polnym, który został 
uhonorowany srebrnym medalem „Za Zasługi dla 
Sztuki Polskiej” przez Wielkopolski Związek Ar-
tystów Plastyków. Także serdecznie gratuluję Ni-
kodemowi Niemczykowi ze szkoły w Grodźcu za 
wygranie powiatowego konkursu „Odkrywcy 
wielokulturowości regionu.” Warto podkreślić, że 
do konkursu zgłosił swój film „Austriacki prapra-
dziadek na Śląsku Cieszyńskim”, opowiadając o 
historii swojej rodziny. Z kolei Miłoszowi Kocur-
kowi i Szymonowi Świgoniowi ze szkoły w Ru-
dzicy gratuluję triumfu w etapie diecezjalnym 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego i Fil-
mowego „Prowadź nas Święty Janie Pawle” i tym 
samy awansowania do etapu ogólnopolskiego. In-
ni uczniowie szkoły w Rudzicy świetnie się  spi-
sali na Międzynarodowym Konkursie Informa-
tycznym „Bóbr” – Dariusz Holisz zajął drugie 
miejsce, zaś trzecie jego młodszy brat Grzegorz. 
Serdecznie gratuluję. 

Przechodząc już do sportowych zmagań, ser-
decznie gratuluję Markowi Strokowi z Jasienicy, 
który wygrał Bielską Ligę Darta sezonu Je-
sień/Zima 24/25. Wielki sukces dołączyła do swo-
jej kolekcji Oliwia Janos, uczennica szkoły w Ja-
sienicy, która w Siewierzu zwyciężyła w III Su-
perpucharze Polski w brazylijskim jiu-jitsu. Wiel-
kie brawa. 

Jak zwykle nie zawiedli także karatecy z Klu-
bu Kyokushin-kan Karate Mazańcowice, którzy 
podczas Mistrzostw Makroregionu Śląskiego i 
Dolnośląskiego oraz Międzywojewódzkich Mi-
strzostw Młodzików Polskiego Związku Karate w 
Ząbkowicach Śląskich zdobyli liczne medale. 
Składam gratulacje Klaudii Capucie, Lilianie 
Bindzie i Kacprowi Janusikowi za wywalczenie 
złotych medali na tym turnieju, Helenie Adam-
czyk oraz Zofii Kowalczyk gratuluję srebrnych 
medali, zaś brązowych Aleksandrze Zajas, Amelii 
Danel, Michałowi Danelowi, Mateuszowi Kowal-
czykowi, Filipowi Szadorskiemu oraz ponownie 
Zofii Kowalczyk. 

Na koniec warto zaznaczyć, że nasi sportowcy 
ze Stowarzyszenia Beskidzki Klub Badmintona 
Set Mazańcowice zostali dostrzeżeni także na fo-
rum sportu powiatowego. Gratuluję wyróżnień 
starosty zawodnikom Julii Piwowar, Mai Paszek i 
Maksymilianowi Pawlikowi, oraz ich trenerom 
Bartoszowi Pietryi i Dawidowi Frasiowi. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 
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DŁUGICH LAT ŻYCIA, PANI JANINO 
Równe sto lat skończyła w czwar-

tek 3 kwietnia pani Janina Krok, 
mieszkanka Jasienicy. Z tej okazji wójt 
Janusz Pierzyna złożył jej serdeczne 
życzenia oraz ogromny bukiet kwiatów 
i kosz z upominkami. 

Życzenia wraz z drobnym upomin-
kiem wójt Janusz Pierzyna wraz z rad-
nym Andrzejem Szimke i sołtysem Jasie-
nicy Bronisławem Szalbotem złożył w 
domu szacownej jubilatki. Cieszy się ona 
dobrym zdrowiem i z uśmiechem opo-
wiada o swoim życiu. Urodziła się 3 
kwietnia 1925 r. w Porąbce Iwkowskiej, 
wiosce pomiędzy Brzeskiem a Nowym 
Sączem, skąd jeszcze jako 14-latka prze-
prowadziła się do starszej siostry, miesz-
kającej w Jasienicy. Krótko potem wybu-
chła II wojna światowa, po jej zakończe-
niu zatrudniła się w jasienickiej Fabryce 
Mebli Giętych, gdzie przepracowała całe 
swoje zawodowe życie. 

Jak mówi, właśnie praca z oddaniem 
wypełniła jej życie, przynosząc satysfa-
kcję. Także na emeryturze, gdy nauczyła 

się obsługi tokarki, aby pomagać w rodzinnym warsztacie. 
Pracować, jak najczęściej się ruszać, chodzić piechotą, ile 
tylko się da – taki ma sposób na długowieczność. Jeszcze 
w ubiegłym roku wybrała się do ogródka, aby pracować 
na grządkach, ale wtedy rodzina zaprotestowała w trosce o 
zdrowie seniorki rodu. 

Pani Janina ma z czego być dumna, bo po wyjściu za 
mąż w 1955 r. urodziła dwie córki i do tej pory doczekała 
się 6 wnuczek, 12 prawnucząt (w tym 8 prawnuków i
4 prawnuczek), a także jednego praprawnuka. (GJ) 

. 

JUŻ ŁATWIEJ DO POSESJI 
Choć dalej trwają prace przy przebudowie 

drogi Biery-Świętoszówka, to na sporym jej 
fragmencie ułożono już część asfaltu, ułatwiającą 
mieszkańcom dojazd do domów. 

Przypomnijmy, od jesieni na odcinku długości 
1,6 kilometra trwa długo oczekiwana modernizacja 
ulicy Szkolnej, łączącej Biery i Świętoszówkę. Ro-
boty poważnie ograniczyły dojazd mieszkańcom te-
go rejonu gminy Jasienica, toteż prace podzielono 
na etapy, aby trudności jak najbardziej zminimali-
zować. Obecnie wykonawca od strony Świętoszów-
ki ułożył już pierwsze warstwy asfaltu. – To zna-
cząco ułatwia dojazd. Roboty mają tak szeroki za-
kres i tak mocno ingerują w korpus drogi, że utrud-
nień dla mieszkańców tego terenu nie dało się cał-
kowicie wyeliminować – wyjaśnia wójt Janusz Pie-
rzyna. 

Przebudowa drogi była koniecznością, toteż od 
lat wójt zabiegał o pozyskanie dofinansowania do 
inwestycji. W tym rejonie gminy zarówno w Bie-
rach, jak i Świętoszówce w ostatnim okresie wybu-
dowano dużo nowych domów, osiedliło się też wie-
le nowych rodzin. Stara droga dawno przestała być 
dostosowana zarówno do zwiększonego ruchu, jak i 
coraz częściej pojawiających się pojazdów. W nie-

których miejscach była tak wąska, że z trudem mija-
ły się dwa samochody osobowe. 

Zmodernizowana droga będzie miała szeroki na 
2 metry chodnik z lokalnym zawężeniem w obrębie 
ostrego zakrętu, a po drugiej stronie szerokie pobo-
cze, co znacząco poprawi bezpieczeństwo najbar-
dziej narażonych do tej pory pieszych. Trzeba pa-
miętać, że droga prowadzi do kościołów w obu 
miejscowościach, a także placówek oświatowych i 
ośrodka kultury. 

Jezdnia będzie również szersza – do 5,5 metra, 
a na łuku drogi dodatkowo poszerzona, co poprawi 
bezpieczeństwo mijających się aut. Aby droga mo-
gła służyć przez wiele lat, zostanie wzmocniona 
podbudowa jezdni, jak i wykorzystane technologie, 
które zwiększają trwałość konstrukcji. Bezpieczeń-
stwo poprawi również osłonięcie miejsc niebez-
piecznych barierami drogowymi i barieroporęczami. 
Wykonane zostaną też rowy i kanalizacja odwadnia-
jąca. 

Na rozbudowę drogi wójt Janusz Pierzyna po-
zyskał 5 mln zł dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. Łącznie modernizacja 
będzie kosztować 7 954 055,30 zł. Prace mają po-
trwać do sierpnia. 
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TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 
W poniedziałek 24 marca w sali GOK na Drzewiarzu 

odbył się gminny turniej wiedzy pożarniczej, w którym ry-
walizowali uczniowie ze szkół gminy Jasienica. Uroczystego 
otwarcia turnieju dokonał Komendant Gminny OSP w Ja-
sienicy st. kpt. Artur Duława. 

W etapie powiatowym naszą gminę reprezentowali: Emilia 

Czylok z ZSP Iłownica w kategorii szkół podstawowych (klasy 

I-IV), Adam Kubicius z ZSP Rudzica w kategorii klas V-VIII 

oraz Paulina Kłaptocz w kategorii szkół ponadpodstawowych. 

Laureaci otrzymali nie tylko dyplomy i puchary, ale także 

karty podarunkowe. 

– Cieszę się, że tu jesteście i bierzecie udział w tym ważnym 

wydarzeniu. Wiedza z zakresu bezpieczeństwa jest niezwykle 

istotna, a wasze zaangażowanie pokazuje, że chcecie się rozwi-

jać i zdobywać nowe umiejętności. Gratuluję wam tej chęci do 

nauki i rywalizacji! Życzę wam powodzenia, sportowej postawy 

i satysfakcji z udziału w turnieju. Pamiętajcie – najważniejsze 

to zdobyta wiedza i doświadczenie – mówił komendant miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej brygadier Roman 

Marekwica. 

W trakcie konkursu zawodnicy musieli wykazać się znajo-

mością przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na 

wypadek pożaru, organizacji ochrony przeciwpożarowej, ale też 
historii ruchu strażackiego oraz ogólną wiedzą na temat bezpie-

czeństwa. 

Konkurs oceniało jury w składzie: st. kpt. Artur Duława, 

Komendant Gminny OSP w Jasienicy, młodszy kapitan Paweł 

Jędrysek, młodszy aspirant Dominik Parma. 

W kategorii klas I-IV szkół podstawowych najlepsza okazała 

się Emilia Czylok z ZSP w Iłownicy. Drugie miejsce zdobyła 

Martyna Gawęcka z ZSP w Rudzicy a trzecie – Piotr Antonik z 

ZSP w Mazańcowicach. 

W kategorii indywidualnej dla uczniów klas V-VIII szkół 

podstawowych zwycięzcą został Adam Kubicius z ZSP w Ru-

dzicy. Drugie miejsce wywalczył, a Samuel Wąsik z ZSP w 

Międzyrzeczu Górnym trzecie miejsce przypadło Janowi Tatce 

z ZSP w Mazańcowicach.  

W kategorii szkół ponadpodstawowych zwycięzcą została 

Paulina Kłaptocz z Międzyrzecza Dolnego. Drugie miejsce 

 zajął Piotr Kowalski z Grodźca, trzecie 

przypadło Kacprowi Czylokowi z Iłownicy. 

W rywalizacji drużynowej szkół podsta-

wowych w kategorii klas I-IV triumfowała 

reprezentacja z Mazańcowic, drugie miejsce 

zajęła Iłownica, a na trzecim miejscu druży-

na z Międzyrzecza Górnego. W kategorii 

klas V-VIII najlepsza okazała się drużyna z 

Rudzicy, drugie miejsce zdobyli uczniowie z 

Grodźca, a trzecie przypadły zespołom ex 

aequo z Jasienicy i Międzyrzecza. 

Organizatorem turnieju był Zarząd Gmin-

ny Związku OSP RP w Jasienicy. Nagrody 

ufundowała Gmina Jasienica wspólnie z Za-

rządem Gminnym OSP RP w Jasienicy. 

Zdobywcy pierwszych miejsc zakwalifi-

kowali się do etapu turnieju powiatowego. 

Jaworzu.  

Na tym etapie Emilia Czylok w swojej 

grupie wiekowej zdobyła drugie miejsce, z 

kolei Paulina Kłaptocz trzecie. 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA W GMINIE JASIENICA 

Komendant Gminny ZOSP RP w Jasienicy 
st. kpt. Artur Duława sporządził informację o 
stanie ochrony przeciwpożarowej w gminie Ja-
sienica za 2024 rok. Poniższy tekst przedstawia 
kluczowe aspekty tej informacji. 

W całym powiecie bielskim i mieście Bielsko-
Biała w roku 2024 zarejestrowano łącznie 8606 
zdarzeń, z czego 538 to pożary, 7442 to inne 
miejscowe zagrożenia, a 503 to alarmy fałszywe. 

Na terenie gminy Jasienica odnotowano ogó-
łem 1133 zdarzeń. Wśród nich znalazły się 43 po-
żary, 1071 miejscowych zagrożeń oraz 19 alar-
mów fałszywych. Wśród miejscowych zagrożeń 
najczęściej interweniowano w związku z konara-
mi drzew powalonymi na jezdnię lub zagrażają-

cymi mieszkańcom (188 zdarzeń), owadami 
błonkoskrzydłymi (107 zdarzeń) oraz plamami 
oleju (54 zdarzenia). Odnotowano także 36 kolizji 
i 21 wypadków drogowych. Wśród pożarów do-
minowały pożary sadzy w kominie (7 zdarzeń) 
oraz pożary budynków i budynków gospodar-
czych (4 zdarzenia). Zanotowano także 2 pożary 
traw i zarośli oraz 3 pożary pojazdów. 

Najwięcej zdarzeń na terenie gminy Jasienica 
miało miejsce w miejscowości Jasienica (343 zda-
rzenia), a następnie w Międzyrzeczu Dolnym 
(142 zdarzenia) i Mazańcowicach (113 zdarzeń). 

W rejonie operacyjnym KM PSP w Bielsku-
Białej działa obecnie 51 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych (OSP), z czego 35  
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jednostek należy do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego (KSRG). Na terenie gminy Ja-
sienica funkcjonuje 12 jednostek OSP, z których 
5 należy do KSRG. 

Jednostki OSP z terenu gminy Jasienica ak-
tywnie uczestniczyły w działaniach ratowniczych. 
W całym powiecie bielskim (bez miasta Bielsko-
Biała) zanotowano 4897 zdarzeń w 2024 roku, w 
tym 333 pożary, 4339 miejscowych zagrożeń i 
225 alarmów fałszywych. Wśród gmin powiatu 
bielskiego, gmina Jasienica z liczbą 1133 zdarzeń 
oraz Czechowice-Dziedzice (1188 zdarzeń w 
2023 roku) i Wilamowice (598 zdarzeń  odnoto-
wały największą liczbę interwencji. 

Ważnym wydarzeniem w 2024 roku były dzia-
łania strażaków w związku z intensywnymi opa-
dami deszczu w dniach 4 czerwca oraz 14-15 
września. Łączna liczba zdarzeń związanych z 
tymi opadami wyniosła 1089. Wzrost liczby zda-
rzeń w ubiegłych latach był głównie spowodowa-
ny występowaniem anomalii i gwałtownych zja-
wisk pogodowych, takich jak silne wiatry i inten-
sywne opady atmosferyczne. 

Jednostki OSP w gminie Jasienica liczą prawie 
700 członków, spośród których 293 może brać 

bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. 
W listopadzie 2024 roku 16 druhów ukończyło 
szkolenie podstawowe, co zwiększyło liczbę wy-
szkolonych strażaków gotowych do akcji. W roku 
2024 zrealizowano ćwiczenia gminne z taktyki 
działań na zakładzie „Rawibox” w Międzyrzeczu 
Dolnym oraz rozpoznanie operacyjne na Zamku 
w Grodźcu Śląskim. 

Wyposażenie OSP z gminy Jasienica oceniane 
jest jako bardzo dobre. Dzięki staraniom Wójta i 
Rady Gminy, jednostki są dobrze zaopatrzone w 
sprzęt bojowy oraz pozyskują nowe samochody 
pożarnicze. W ubiegłym roku zakupiono nowy 
samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Landek 
oraz pozyskano nowszą drabinę SD 30 Iveco Ma-
girus (rok 1998) dla OSP Mazańcowice. 

Dane przedstawione w informacji zostały spo-
rządzone na podstawie danych z systemu SWD 
ST w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku-Białej. 

Dziękujemy wszystkim strażakom ochotnikom 
z terenu Gminy Jasienica za ich nieocenioną służ-
bę i zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeń-
stwa naszej społeczności. 
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O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ … 
 Gminna Biblioteka Publiczna w 

Jasienicy, która dla mieszkańców naszej 
Gminy jest ważnym miejscem, nadal 

aktywnie rozwija i zaspakaja potrzeby 
czytelnicze, kulturalne, społeczne, infor-

macyjne i edukacyjne. 

W pierwszych miesiącach nowego 
roku odbyły się spotkania autorskie 

zarówno dla dzieci jak i dorosłych. W 
styczniu w murach naszej Biblioteki 

gościliśmy Alinę Przydatek, która jest 
autorką cyklu bajek dla dzieci pt. „Kici 

Nici”. Podczas spotkania autorce 

towarzyszyli, własnoręcznie uszyci, 
bohaterowie jej opowiadań. Dzieci 

chętnie rozmawiały, udzielały odpowie-
dzi i same tworzyły różne sytuacje 

aktorskie, które niewątpliwie pomogły im 

odnaleźć w sobie artystę, a także stały się 
zachętą do czytania poprzez działanie. 

 Zaś w marcu dla miłośników 
spotkań autorskich oraz członków 

Dyskusyjnego Klubu Książki zorgani-

zowaliśmy spotkanie z Hanną Greń, 
autorką powieści kryminalnych. Jest ona 

bielszczanką, a przede wszystkim znaną i 
bardzo poczytną pisarką, której książki 

bardzo rzadko stoją na półkach 

bibliotecznych. Klimat książek, świat 
bohaterów, umiejscowienie akcji, 

autentyczność postaci, to tylko niektóre 
tematy interesujące naszych czytelników. 

Autorka z humorem odpowiadała na te i 

wiele innych pytań naszych Czytelników, 
a po spotkaniu podpisywała swoje 

książki, które można było nabyć. Autorce 
dziękujemy za wspaniałe spotkanie, 

życzymy wielu inspiracji oraz dużo 

zdrowia, a Czytelnikom dziękujemy za 
obecność. 

 Nieustanną popularnością cieszą 
się spotkania z cyklu „Podróże z GBP”. 

Tegoroczny cykl spotkań o tematyce 

podróżniczej rozpoczęliśmy od stycznio-
wego spotkania z Magdaleną Gumowską 
i Mariuszem Łapińskim – mieszkańcami 
Ustronia i autorami bloga „Dobrze 

pojechane”. Tym razem wraz z Magda i 

Mariuszem udaliśmy się w wirtualną 

podróż do Nowej Zelandii. Oglądając ten odległy, ale 
jakże fascynujący zakątek świata mogliśmy podziwiać 
różnorodność flory i fauny oraz spektakularne krajobrazy, 

które wzbudzały zachwyt uczestników spotkania. Ciekawe 
opowieści podróżników przeplatały się z pięknymi 

fotografiami rozległych łańcuchów górskich, fiordów, 
lodowców, wulkanicznych terenów, gejzerów, kolorowych 

jezior, rozległych równin i lasów.  

Z kolei marcowe spotkanie odbyło się pod hasłem „U 
ludzi”. Podróżnik oraz autorek książek Marek Tomalik 

zabrał nas w fascynującą podróż przez świat, dzięki której 
mogliśmy poznać ludzi, ich kulturę i zwyczaje. W filii w 

Rudzicy gościliśmy ratownika górskiego, który opo-

wiedział o tym, jak zachowywać się i co robić, aby nasze 
górskie wyprawy były bezpieczne, a także jak reagować 
na różne sytuacje, a przede wszystkim jak wezwać pomoc, 
gdy jest potrzeba, i jak skorzystać z aplikacji Ratunek.  

Już dziś zapraszamy na kolejne spotkanie 

podróżnicze, a będzie ono bardzo wyjątkowe, ponieważ 
7 maja. o godz. 17:00 w GBP w Jasienicy gościć 
będziemy Jacka Pałkiewicza – dziennikarza i podróż-
nika, odkrywcę źródła Amazonki.  

Zapraszamy mieszkańców naszej Gminy do 

korzystania ze zbiorów bibliotecznych oraz do udziały w 
organizowanych spotkaniach. Przypominamy, że od marca 

do czerwca GBP w Jasienicy czynna jest w każdą sobotę 
w godzinach od 8:00 do 12:00.  Szczegółowe informacje o 

godzinach otwarcia naszych bibliotek oraz o planowanych 

wydarzeniach znajdują się na naszej stronie internetowej 
www.gbpjasienica.pl oraz na FB. Wszystkie spotkania i 

wydarzenia są bezpłatne. Część spotkań odbywa się przy 
współpracy z GKRPA w Jasienicy. 

 Magdalena Waliczek  
Dyrektor GBP w Jasienicy 
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           Z  G Ó R K I …            

Wesołe(?) nam dni nastały 

Wesoły nam dzień dziś nastał – to tytuł 
wielkanocnej pieśni, ale śpiewanej tak smutno, 
rozwlekle i wolno, że już bardziej pasowałby 
początek Ach, jaki smutny nam dzień nastał. To 
dziwne, to bardzo dziwne, że ktoś nam 
przedstawia i każe wierzyć w smutnego Boga, 
który jest Miłością i miłuje nas, ale jakoś tak na 
smutno, 

Zastanawiałem się nad tym od dziecka i na 
starość też się zastanawiam, jeszcze bardziej 
utwierdzony w tym smutnym fakcie, że jest tu 
jakiś fałsz, bo jak Miłość, ta Najwyższa, może 
być tak smutna? Jeśli miłość to musi być także 
radość, beztroska, pogoda… W ciągu swojego 
grzesznego życia byłem w dziesiątkach, albo i 
setkach kościołów w całej Europie. Od 
rudzickiego kościoła, który był pierwszy (i będzie 
ostatnim), po Bazylikę Świętego Piotra w 
Rzymie. Zachwycałem się architekturą, obrazami, 
rzeźbami, mozaikami, witrażami. Mówiąc 
szczerze, to myślałem też, jakim kosztem zostały 
te świątynie wzniesione, ale to dzisiaj pomińmy. 

Uderzyło mnie, i ciągle daje do myślenia to, 
że w żadnym z kościołów, w których dane mi 
było być, nie zobaczyłem… roześmianego czy 
chociażby uśmiechniętego Chrystusa, który jest... 
we wszystkim do nas podobny oprócz grzechu. 
Obserwując dzieła sztuki najwspanialszych 
artystów i słuchając  kazań (może wznioślej 
będzie napisać homilii, choć przecież wiem, że 
homilia to rodzaj kazania!), że Bóg-Człowiek 
jest… we wszystkim do nas podobny oprócz 
grzechu i… POCZUCIA HUMORU! Nie jest to 
żadne bluźnierstwo czy wytwór chorej wyobraźni, 
a logiczne stwierdzenie myślącej istoty. 

 Długo można by się zastanawiać, dlaczego 
właśnie tak jest! I do różnych można dochodzić 
wniosków.  Także smutnych.  Bo bliższe, także 
prawdy, byłoby przedstawianie Zmartwychwsta-

łego Pana roześmianego, 
rozsiewającego radość z 
faktu, że oto stał się 
największy cud! Poczuciem 
humoru wyróżniał się 
pięknie nasz Papież, już 
święty Jan Paweł II! Ale 
większość to smutasy, niestety! 

Przepraszam, że zamiast świątecznych, 
świeckich i wiosennych zamyśleń, okraszonych 
barankami, mazurkami, pisankami, wychodzi mi 
coś na kształt kazania, pełnego uzasadnionych 
wątpliwości. By nie brnąć w kłopotliwe interpre-
tacje o ponurościach i straszeniu, serwowanego 
przez wieki całe, przypomniała mi się lekka                                                                                               
piosneczka sprzed laty, afirmująca życie o 
radosnym tytule, śmiechnij się, jutro będzie lepiej, 
śpiewana z wdziękiem przez nieodżałowaną 
Barbarę Krafftównę. Znacznie później, bo w 1994 
roku tę samą piosneczkę zaśpiewała Stanisława 
Celińska na Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we 
Wrocławiu. I to jak! Na scenie pojawiła się jako 
babsztyl z kamienną miną i nieznoszącym 
sprzeciwu głosem zaczęła dramatycznie, z 
piorunami w oczach, groźnie owo Uśmiechnij 
się…, choć wcale jej do śmiechu nie było. Później 
było jeszcze gorzej, bo waliła pięścią w mównicę 
itd. 

 Z radosnymi pieśniami kościelnymi jest 
podobne, tylko że w drugą stronę! Oczywiście – 
powaga powagą, Majestat Majestatem, ale z 
uśmiechem, pogodnie! Dziękując za dar Życia, za 
piękno Natury, za czekające nas Niebo, w którym 
będzie wesoło, a chóry anielskie śpiewać będą 
skocznie, w tonacji C-dur, niebiańskie pieśni! 

Kończę jak przystaje: wesołego Alleluja! 
Niechaj się ziszcza! 

Juliusz Wątroba

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy zdrowych, pogodnych świąt, 
 pełnych miłości, wypełnionych nadzieją budzącej się wiosny.  

Świąt spędzonych w spokoju i dodających sił w pokonywaniu  

codziennych trudności. Niech świąteczny czas będzie chwilą  
odpoczynku i stanie się źródłem siły i energii tak potrzebnej 

na nadchodzący czas. 
życzą 

pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 

Zespół Redakcyjny „Jasienicy” 
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ZADŁÓŻYNI 
Witóm piyknie! 
Witóm Was piyknie moji roztopmili 

ludeczkowie! Jako to piszym, mómy kwiecień. 
Słóneczko zoglóndo mi przez łokno do izby, kocur 
siedzi na stołku, a myje się łapkóm, co pokazuje, że 
gdosi przidzie do chałpy. Tóż żech je tymu 
łogrómnie rod. Mie sie też z rana czkało. A taki 
czkani to na mur betón je pewne, że bydym kogosi 
witoł. W taki czas radzi se pospóminómy, jak to 
downi u nas było. Ale dzisiejszy świat, nie chce 
tego posłóchać. Woli posłóchać to, co łucho łechce. 
A łechcóm po łuchu ty reklamy w telewizorze. Nie 
musisz sie starać ło pinióndze, jyny zadzwóń do 
bociana, a do ci siana, abo do inszej firmy 
kredytowej. Roz dwa załatwióm, dowajóm ci słowo. 
Procynt naliczóm i do pół godziny bydziesz 
człowieku bardzo szczynśliwy. A dni wóm lecóm. 
Piniyndzy ni ma. Raty w terminie spłacić trzeja. Tóż 
co tu robić. Fórt narzykajóm, że sie tak strasznie źle 
majóm. A mie się zdowo, i wiyncyj ludzióm też, że 
takich czasów jeszcze nie było, by tak sie ludziom 
dostatnie żyło. Co chcóm to majóm, kaj chcóm to 
jadóm, a posłóchejcie, jak narzykajóm.  

Jo ludeczkowie złoci nie chcym przezywać, ani 
żodnymu też nie łubliżać. Ale niech w tym 
telewizorze z ludzi błozna nie robióm. Roz nóm 
kazujóm pojczować, a za pore tydni, jak miłosierni 
samarytanie, jak łowca nad jagniyńciym, 
współczujóm tym, co sóm zadłóżyni. Prawióm’ 
wiela to ludzi w Polsce mo dłógu. Dopadli takóm 
młodóm paniczke, kiero to wpadła w wielki 

zadłóżyni. Tóż jóm się redak-
tor spytoł, na co wydała ty 
pinióndze. A łóna prawi, że na 
podróże i na wycieczki. I nie 
wiy, jako to bydzie dali. „Noce 
bezsenne móm, depresje. 
Myślym, że muszym iś po 
porade do psychologa”.  

Downi ludzie takigo sło-
wa jak depresja, psycholog nie znali. Ale znali te 
pieśniczke: „jak mosz pinióndze, jedziesz do 
Wieliczki, a jak ich ni mosz, palcym do solniczki, a 
jak mosz pinióndze, idziesz se do kina, a jak ich ni 
mosz, walisz pod pierzyne”. Ale z roztomajtymi 
łutropiyniami sami se rade dowali. Zaś na zbyteczne 
wiece kredytu nie brali. Dzisio paniczka idzie po 
porade do psychologa, a ta porada kupe kosztuje. 
Tóż zaś by trzeja kajsi pojczać. I ani sie paniczka 
nie nazdowała, że przez taki kredyty, chocioż 
bogato nie była, to co miała, straciła. Jo by ji doł 
takóm rade, choć psychologom żech ni ma. A ty 
rady móm łod tych mojich starzików, kierach żech 
rod posłóchoł. A łani tak godali: „wedle stawu 
groble suj”, abo „rozchodzie być z przichodym w 
zgodzie”.  

Pamiyntejmy też, że roz je dobrobyt, a roz zaś 
biyda. 

Tóż do łusłyszynio ludeczkowie złoci! Do zaś! 

J.N. Josiyniczanin 
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ROZLICZ SIĘ W USŁUDZE TWÓJ E-PIT. WYBIERZ E-KORESPONDENCJĘ 
 I KORZYSTAJ W PEŁNI Z E-URZĘDU SKARBOWEGO 

Ministerstwo Finansów i Krajowa 
Administracja Skarbowa już po raz siódmy 
udostępniły usługę Twój e-PIT w e-Urzędzie 
Skarbowym (e-US). To najwygodniejszy 
sposób na rozliczenie PIT. Warto logować się 
do e-US za pomocą nowoczesnych form 
przez login.gov.pl. Dzięki temu można 
korzystać ze wszystkich usług i 
funkcjonalności e-US, np. podglądu rozliczeń 
czy statusu zwrotu podatku. 

Z usługi Twój e-PIT można również 
skorzystać z poziomu aplikacji mobilnej e-
Urząd Skarbowy. 

Zachęcamy do aktywowania usługi e-
Korespondencji przy okazji logowania do e-
US w związku z rozliczeniem PIT. 
TWÓJ E-PIT TYLKO W E-URZĘDZIE 
SKARBOWYM 

Twój e-PIT działa przez całą dobę i 
można z niego korzystać na dowolnym 
urządzeniu podłączonym do Internetu. Dostęp 
do usługi możliwy jest wyłącznie w e-
Urzędzie Skarbowym (e-US), w aplikacji 
mobilnej lub na stronie podatki.gov.pl. 

Do e-Urzędu Skarbowego można 
zalogować się poprzez platformę login.gov.pl, 
identyfikując się Profilem Zaufanym (PZ), e-
Dowodem, poprzez bankowość elektroniczną 
lub aplikację mObywatel. 

Podatnicy, którzy zalogują się do e-
Urzędu Skarbowego za pomocą form 
dostępnych w ramach login.gov.pl, mogą 
korzystać nie tylko z usługi Twój e-PIT, ale 
także ze wszystkich pozostałych e-usług 
oferowanych przez Krajową Administrację 
Skarbową w e-US. Mogą m.in. sprawdzić 

swoje dotychczasowe rozliczenia z urzędem, zweryfikować 
status zwrotu podatku lub zapłacić podatek online przelewem 
lub z użyciem płatności Blik. Mogą też korzystać z usługi 
Rozliczenia, która ułatwia przedsiębiorcom prawidłowe 
wypełnienie PIT-36 czy weryfikacji statusu zwrotu podatku. 

Do samej usługi Twój e-PIT można zalogować się także 
danymi podatkowymi. 
APLIKACJA MOBILNA E-URZĄD SKARBOWY 

W tym roku usługa Twój e-PIT jest dostępna również z 
poziomu aplikacji mobilnej e-Urząd Skarbowy. Oznacza to 
łatwy dostęp po uwierzytelnieniu się PIN-em lub przy użyciu 
logowania biometrycznego. Użytkownicy aplikacji nie muszą 
każdorazowo uwierzytelniać się z poziomu platformy 
login.gov.pl, by korzystać z usługi Twój e-PIT. 
E-KORESPONDENCJA W E-URZĘDZIE SKARBOWYM 

Dzięki e-Korespondencji podatnicy mają możliwość 
odbierania i wysyłania dokumentów ze swojego konta w e-
Urzędzie Skarbowym. Funkcjonalność ta pozwala załatwić 
większość spraw podatkowych w szybki i prosty sposób, bez 
konieczności wizyty w urzędzie skarbowym. Usługę można 
aktywować np. przy okazji logowania do e-US w związku z 
rozliczeniem PIT. 

Z e-Urzędu Skarbowego korzysta obecnie niemal 17 mln 
użytkowników. Prawie 2,3 mln z nich już wyraziło zgodę na e-
Korespondencję z administracją skarbową. 

CHCESZ PRZEKAZAĆ 1,5 % I REALNIE POMÓC?  
PAMIĘTAJ O TYCH ZASADACH 

Chwila poświęcona tegorocznemu PIT-owi 
może zmienić czyjeś życie. 1,5 % podatku brzmi 
niepozornie, ale stoją za tym realne pieniądze, 
które mogą okazać się ogromnym wsparciem nie 
tylko dla dużych instytucji, ale też lokalnych 
inicjatyw czy nawet konkretnej osoby. Bez 
naszego działania jednak 1,5 % przepadnie.   

Przekazanie wsparcia jest proste. Może to zrobić 
każda osoba fizyczna, która odprowadza podatek 
dochodowy, w tym emeryci i renciści. Aby tego 
dokonać, podatnik, który rozlicza swój PIT, 
powinien we wskazanym polu podać numer KRS 
wybranej przez siebie organizacji pożytku 
publicznego (OPP) oraz kwotę, jaką chce przekazać. 

– Kwota ta nie może przekroczyć 1,5% podatku 
należnego, zaokrąglonego do pełnych złotych. Może 
być mniejsza, ale warto pamiętać, że po pierwsze – 
niewykorzystane pieniądze po prostu trafią do 

budżetu państwa, a po drugie – niestety nie można 
rozdzielić kwoty z 1,5 % podatku na kilka OPP. Na 
jednej deklaracji możemy wskazać tylko jedną 
organizację – mówi Monika Piątkowska, doradca 
podatkowy w firmie e-pity.pl. 

A co, jeśli zostawimy rubrykę pustą? Organizacja 
nie będzie wybierana, np. losowo. W przypadku 
braku działania z naszej strony niestety nikt nie 
otrzyma potrzebnej pomocy. Środki zostaną 
przekazane do budżetu państwa. 

Czy przekazanie pieniędzy z tytułu 1,5 % 
podatku to darowizna? 

– Podatnik może wskazać nie tylko wybraną 
OPP, ale nawet konkretny cel, na który mają być 
przekazane środki pochodzące z podatku. Bez 
względu jednak na to, czy wspieramy dużą 
organizację czy chorujące dziecko sąsiadów, kwoty 
przekazanej z tytułu 1,5 % podatku,  
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nie powinniśmy traktować jako darowizny z 
naszej strony. Środki te i tak nie trafiłyby z 
powrotem do naszej kieszeni. Do nas należy 
jedynie wskazanie, komu one powinny 
przysługiwać. Jedynym ograniczeniem ze strony 
ustawodawcy jest to, że powinny one trafić do 
organizacji pożytku publicznego – zaznacza 
Monika Piątkowska z e-pity.pl. 

Organizacje pożytku publicznego z naszego 
miasta/województwa, które potrzebują naszego 
wsparcia możemy znaleźć w Bazie OPP 
przygotowanej przez e-pity.pl. Jest zgodna z 
aktualnym wykazem organizacji uprawnionych 
do otrzymania 1,5 % podatku dochodowego od 
osób fizycznych za 2024 rok. 

Transparentna pomoc 
– Dzięki temu, że środki trafią na rachunek 

organizacji pożytku publicznego, mamy pewność 
że wydatkowanie ich będzie transparentne. OPP 
mają obowiązek działania w sposób przejrzysty, 
tak więc przekazane środki będą wykorzystane 
zgodnie z przeznaczeniem. To godna zaufania 

forma pomocy. Warto ją wykorzystać, aby 
wesprzeć bliską nam osobę, instytucję czy ideę. 
Pieniądze pochodzące z naszych podatków mogą 
okazać się potrzebne w lokalnych 
społecznościach, których jesteśmy częścią. 
Możemy im pomóc, nie wyciągając środków z 
własnego portfela – uwrażliwia Monika 
Piątkowska z e-pity.pl. 

Jeśli poświęcimy kilka minut więcej na 
samodzielne uzupełnienie rubryki dla OPP, 
możemy realnie zmienić czyjeś życie. – Tych 
kilka minut jest na wagę złota (a właściwie 
złotych). Składając roczne zeznanie podatkowe, 
nie tylko mamy pewność, że wszystkie rubryki 
zostały wypełnione prawidłowo, ale również 
mamy na swoim koncie dobry uczynek – 
podsumowuje Piątkowska. 

Ewa Sroka 

Project Manager

 

OGŁOSZENIE 
w sprawie obowiązkowego szczepienia psów przeciw 

WŚCIEKLIŹNIE

 

Miejscowość Data Miejsce szczepienia  Godz. 

Biery 08.05.2025 r. obok Kółka Rolniczego 11
30

 

Bielowicko 10.05.2025 r. 
 centrum 11

30
 

Lasowisko 13
30

 

Grodziec 09.05.2025 r. 
Zagóra 11

30 

ul. Kościelna  12
30

 

Jasienica 06.05. 2025 r. 
Wygrabowice 11

00
 

ul. Słoneczna  12
00

 

Roztropice 17.05. 2025 r. 
ul. Siedlacza 12

00
 

Mleczarnia 13
00

 

Rudzica 
 

25.04.2025 r.                           
Adrianna Siąkała 12

00
 

Wanda Białożyt Rudzica  13
00

 

26.04.2025 r.  

Dominik Feruga, Rudzica  11
00

 

Czesław Gawłowski, Rudzica  12
00

 

Krzysztof  Tomalik, Rudzica  13
30

 

Świętoszówka 07.05. 2025 r. 
ul. Szkolna 11

30
 

ul. Ogrodowa  12
30

 

Wieszczęta 05.05. 2025 r. 
u Pana Bujaka 11

30
 

obok strażnicy  12
30 

  Na podstawie informacji lekarzy weterynarii 
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NIE HEJTUJĘ – SZANUJĘ! 
To propozycja dla starszych uczniów – od czwartej klasy 

szkoły podstawowej i szkoły ponadpodstawowej z terenu 

powiatu bielskiego. Wystartowała 2. edycja konkursu pla-

stycznego „Nie hejtuję – szanuję!”. 

Prace konkursowe mogą być wykonane dowolną techni-

ką malarską, rysunkową lub graficzną w formacie A3 lub 

A2. Tematyka ma obejmować jedno lub więcej z poniższych 

zagadnień: 
• Moc słów – jak język może ranić, ale też budować i 

wspierać. 
• Szacunek i tolerancja – przedstawienie wartości, które 

pomagają budować lepsze relacje międzyludzkie. 

• Hejt w Internecie i w życiu codziennym – konsekwencje 

negatywnej komunikacji. 

• Jak przeciwdziałać mowie nienawiści? – pozytywne 

przykłady działań na rzecz szacunku i empatii. 

• Język jako narzędzie zmiany – pokazanie, jak można 

używać słów do tworzenia lepszego świata. 

Czasu jest sporo – na prace organizatorzy czekają do 

końca kwietnia. Prace należy nadsyłać na adres: Powiatowa  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Cze-

chowicach-Dziedzicach, ul. Kasprowicza 48 lub 

złożyć osobiście. W obu przypadkach koperta 

(paczka) musi zawierać dopisek: ,,Konkurs pla-

styczny”. 

Na podstawie: powiat.bielsko.pl 
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UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE XIX EDYCJI KONKURSU „BÓBR” 

I WIELKI SUKCES UCZNIÓW ZSP Z  RUDZICY 

Z ogromną radością i dumą informujemy, iż uczniowie Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rudzicy 

odnieśli ogromny sukces w tegorocznym Międzynarodowym 
Konkursie Informatycznym „Bóbr”. 

Uczeń klasy 5 Dariusz Holisz zajął drugie miejsce w kate-
gorii Beniamin, natomiast jego młodszy brat Grzegorz – III w 

kategorii Skrzat. Nie można nie wspomnieć o przyznaniu wy-

różnienia Adamowi Kubiciusowi. 
Rozdanie dyplomów miało miejsce w dniu 14 marca 2025 

roku w Auli Wydziału Matematyki i Informatyki UMK w To-
runiu. W tej uroczystości wzięli udział Dariusz i Grzegorz 

Holiszowie, którzy w obecności wzruszonych rodziców ode-

brali nagrody z rąk Dziekana Wydziału Matematyki i Infor-
matyki oraz pana profesora Macieja M. Sysły, który prawie 

20 lat temu rozpoczął organizację „Bobra” w Polsce. 
 Obecni na gali goście mieli również okazję wysłuchać 

wykładu: Jak chronić się w Internecie? 

 Spotkanie zakończył poczęstunek w Sali Konferencyjnej. 
         Paulina Świgoń 

 

ZJEDNOCZONA W RÓŻNORODNOŚCI,  
CZYLI WĘDRÓWKA PO EUROPIE  UCZNIÓW ZSP W RUDZICY 

Dzień europejski to świetna okazja do 
organizacji ciekawych wydarzeń na tere-

nie placówki. Z tej możliwości skorzysta-
li uczniowie ZSP w Rudzicy, którzy wi-

tając pierwszy dzień kalendarzowej wio-

sny, mogli lepiej poznać Europę poprzez 
różnorodne aktywności. Dzięki nim mło-

dzież uczy się o europejskiej różnorodno-
ści w przyjemny i często pełen humoru 

sposób. 
Każda klasa reprezentowała tego dnia 

inny – wylosowany przez siebie wcze-

śniej kraj, przygotowując stoisko z in-
formacjami i atrakcjami dla kolegów i 

koleżanek. 
Uczniowie wykonali piękne plakaty, 

flagi i mapy. Zaprezentowali też trady-

cyjne stroje oraz pokazy multimedialne o 
kulturze i historii danego kraju. Ci naj-

bardziej odważni pokazali rówieśnikom 
narodowe tańce. Społeczność szkolna 

miała okazję zobaczyć wykonanie kan-

kana, hopaka, polki, tańca flamenco, jak 
również sirtaki, nazywanego popularnie 

tańcem Zorby. 
Najwięcej emocji wzbudziły jednak 

degustacje tradycyjnych potraw danej na-

rodowości. Był bigos i chleb ze smalcem, saltibarsciai – 
przepyszny chłodnik litewski, grecka sałatka, były także 

rozpływające się w ustach pierogi, pizza, ostry, węgierski 
gulasz, czeskie knedliki, a nawet köttbullar, czyli klopsiki 

prosto ze Szwecji!  

Paulina Świgoń 
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RECYTACJA NA MEDALE 
Marta Grzyb z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Wieszczę-
tach oraz Wiktoria Katańska z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w 
Jasienicy zdobyły ex aequo I miej-
sce w Powiatowym Konkursie Re-
cytatorskim. II miejsce zajęła Ma-
ja Drobik, również uczennica 
szkoły w Jasienicy. 

W poniedziałek 17 marca w Pa-
łacu Czeczów w Kozach odbył się 
XXVII Powiatowy Konkurs Recy-
tatorski „Słońce, słońce i życie”, w 
którym wzięli udział uczniowie ze 
szkół w powiecie bielskim. W 
konkursie zaprezentowało się wie-
lu młodych recytatorów, którzy z 
ogromnym zaangażowaniem i pa-
sją przedstawili wybrane utwory li-

terackie. Uczennica Szkoły Pod-
stawowej im. Hugona Kołłątaja 
w Wieszczętach Marta Grzyb 
zdobyła I miejsce w kategorii 
klas VII-VIII. Marta zachwyciła 
jury nie tylko Dos-konałym 
przygotowaniem merytorycz-
nym, ale także wyjątkową inter-
pretacją i emocjonalnym zaan-
gażowaniem, które w pełni od-
dały charakter recytowanego 
utworu, a jej wystąpienie zostało 
wysoko ocenione. Dzięki temu 
zwycięstwu Marta awansowała 
do etapu rejonowego. 

Ex aequo I miejsce w tej sa-
mej kategorii klas VII-VIII 
przypadło też Wiktorii  

Katańskiej, a II Mai Drobik z Ja-
sienicy.  

Natalia Balcar, Red.
 

TO WY JESTEŚCIE LUDŹMI JUTRA- SUKCES UCZNIÓW ZSP W RUDZICY 
W związku z nadchodzącymi obchodami 

105. rocznicy urodzin i 20. rocznicy śmierci 
Karola Wojtyły Parlamentarny Zespół ds. 
Dziedzictwa Świętego Jana Pawła II zorgani-
zował pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy Ogólnopolski Konkurs Plastyczny i Fil-
mowy „Prowadź nas Święty Janie Pawle”. 

Konkurs był adresowany do dzieci w wieku 
przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych. 

Miło nam poinformować, iż etap diecezjal-
ny, a tym samym awans do etapu ogólnopol-
skiego otrzymali nasi uczniowie – Miłosz Ko-
curek z klasy 4 oraz Szymon Świgoń z klasy 3. 

Prace autorskie powyższych uczniów zosta-
ły przesłane do Muzeum Jana Pawła II i Pry-
masa Wyszyńskiego w Warszawie. 

            Paulina Świgoń 

DZIEŃ LICZBY PI W WIESZCZĘTACH 
14 marca w ZSP w Wieszczętach wyjątkowo uroczyście obcho-

dzono Światowy Dzień Liczby Pi. W każdej klasie zostały przepro-
wadzone zajęcia na temat liczby pi. Uczniowie  szukali jej w ilorazie 
obwodu koła i jego średnicy, oglądali ciekawe filmy, grali w gry lo-
giczne, rysowali Miasto Pi, tworzyli diagramy słupkowe tej liczby, a 
to wszystko za sprawą wyjątkowej stałej matematycznej zwanej Lu-
dolfiną. 

Z okazji Święta Liczby Pi w szkole został zorganizowany konkurs 
na najciekawsze, najładniejsze i najsmaczniejsze ciasto dla liczby pi. 

Ich liczba przerosła oczekiwania wszystkich! Uczniowie  klas IV-
VIII prześcigali się w pomysłach, każdy wypiek był piękny, inny, 
oryginalny i smaczny! 

Jury wyłoniło zwycięzców, na których czekały nagrody w postaci 
klocków Lego. 

Serdecznie dziękuję wszystkim uczniom, rodzicom, dziadkom za duże zaangażowanie w przygotowanie 
ciast po to, by dzień 14 marca był iście uroczysty! 

Katarzyna Karatnik
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JASIENICA PEŁNA TALENTÓW 
Mieszkańcy gminy Jasienica po raz kolejny udowadniają, że w ich społeczności nie brakuje wybit-

nych talentów. Od muzycznych sukcesów na ogólnopolskiej scenie, przez filmowe osiągnięcia, aż po spor-
towe triumfy – młodzi artyści, sportowcy i pasjonaci historii zdobywają uznanie na wielu polach. 

Przedstawiamy najnowsze sukcesy, które rozsławiają Jasienicę i jej mieszkańców. 

ODWRÓCIŁA 
TRZY KRZESŁA!!! 

Piękny głos Mariki Zdolskiej, 
uczennicy jasienickiej szkoły, tak 
zachwycił jurorów, że odwrócili 
wszystkie trzy krzesła! Stało się to 
podczas „przesłuchań w ciemno” 
konkursu The Voice Kids, transmi-
towanego w TVP 2. Marika wystą-
piła w odcinku emitowanym w so-
botę 15 marca, wzbudzając za-
chwyt od Bierów po Landek i od 
Grodźca do Mazańcowic. Gmina 
Jasienica mocno trzyma kciuki za 
jej dalszą przygodę i z dumą bę-
dziemy śledzić jej kolejne wystę-
py! 

To niejedyny talent Mariki, 
mieszkanki i uczennicy szkoły w 
Jasienicy. Oprócz występów wo-
kalnych w Big Bandzie Stanisława 
Urbana i innych miejscowych ze-
społach, uprawia lekkoatletykę, w 
czym wiernie wspiera ją tata, tre-
ner i wuefista Damian Zdolski. 

FILMOWA NAGRODA 
ZA HISTORIĘ PRZODKA 

Austriacki prapradziadek na 

Śląsku Cieszyńskim – film pod ta-

kim tytułem nakręcił Nikodem 

Niemczyk, uczeń szóstej klasy 

szkoły w Grodźcu, wygrywając w 

ten sposób powiatowy konkurs 

Odkrywcy wielokulturowości re-

gionu. 

Warto podkreślić, że film Ni-

kodema pokonał dzieła licealistów, 

startujących w konkursie. Prezen-

tuje w nim swoje historyczne pa-

sje, pokazuje repliki uzbrojenia z 

prywatnej kolekcji i opowiada z 

przejęciem o historii własnej ro-

dziny. Jury z Regionalnego Ośrod-

ka Doskonalenia WOM w Bielsku-

Białej po obejrzeniu 25 zgłoszo-

nych prac jednogłośnie uhonoro-

wało Nikodema laureatem I miej-

sca. 

ZDOBYTA LIGA DARTA 
Marek Strok, mieszkaniec i 

strażak OSP Jasienica, wygrał 

Bielską Ligę Darta sezonu Je-

sień/Zima 24/25. 

Zmagania ligowe zakończyły 

się wraz z początkiem roku nie-

kwestionowanym zwycięzcą ligi 

został Marek Strok ze stabilną 
formą przez cały sezon, najwięk-

szą liczbą wygranych spotkań. 

Warto dodać, że Marek Strok do-

datkowo reprezentuje gminę Ja-

sienica również w andrychow-

skiej lidze, w której obecnie zaj-

muje drugą pozycję, z kolei w 

czeskim Frydku Mistku bierze 

udział w ciągle trwających zawo-

dach Bull's Eye Championship 

oraz drużynowych Mistrzostwach 

Śląska w Mikołowie. 

ePłatność w Gminie Jasienica 

Urząd Gminy Jasienica  jako jeden z pierwszych w Polsce  wprowadził usługę ePłatności w aplikacji mObywatel. Dzięki 

temu mieszkańcy mogą szybko i bezpiecznie regulować swoje zobowiązania bez konieczności wizyty w urzędzie czy na po-

czcie – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna.  

Informujemy, że łączna wartość transakcji ePłatności w Polsce przekroczyła już 20 milionów złotych, a liczba zrealizowanych 

płatności bezgotówkowych sięgnęła ponad 220 tysięcy! To pokazuje, że mieszkańcy chętnie korzystają z nowoczesnych i wygod-

nych rozwiązań. 

mObywatel to coraz popularniejsze narzędzie, które umożliwia załatwienie wielu spraw urzędowych zarówno w gminie, jak i w 

administracji rządowej. Chcemy, aby nasi mieszkańcy mieli dostęp do nowoczesnych e-usług, dlatego rozszerzamy ofertę dostęp-

nych funkcjonalności. 
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NAGRODZONE PIĘKNE CZYTANIE 
Uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Wieszczętach zwyciężyły w Międzyszkolnym Konkur-
sie Pięknego Czytania Prozy. 

„Świat fantazji i magii” – pod takim hasłem we wto-
rek 18 marca w Akademii Żaków w Bielsku-Białej odbył 
się Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania Prozy. 
Organizatorom zależało na rozwijaniu zainteresowań lite-
rackich uczniów, promowaniu pięknego czytania i po-
prawnej wymowy, rozwijaniu umiejętności interpretacji 
tekstu prozatorskiego oraz na międzyszkolnej integracji i 
wymianie doświadczeń. Uczestnicy mieli za zadanie 
przygotować interpretację fragmentu prozy o tematyce 
fantastycznej lub magicznej, trwającą od 2 do 4 minut, 
oraz zaprezentowanie jej przed komisją konkursową i 
publicznością. 

W tych zmaganiach uczestniczyli uczniowie klas VII-
VIII Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach w 
osobach: Marty Grzyb – klasa VII i ósmoklasistów: Mai 
Wałach i Igora Macury. Występy uczniów szkoły  

w Wieszczętach najbardziej przypadły do gustu ju-
ry, które Marcie Grzyb przyznało I miejsce, zaś II 
miejsce zdobyła Maja Wałach. 

Barbara Mikołajczyk 

BKB SET MAZAŃCOWICE  
DOCENIONY 

Trójka zawodników i dwóch trenerów z 

Beskidzkiego Klubu Badmintona Set Ma-
zańcowice została wyróżniona podczas do-

rocznej gali środowiska sportowego powiatu 
bielskiego. 

Łącznie doceniono 96 sportowców z powia-

tu bielskiego. Kryterium było zdobycie medalu 
na najważniejszych zawodach sportowych na 

świecie, w Europie i w Polsce. Wśród nich była 
trójka mazańcowickich badmintonistów: Julia 

Piwowar, Maja Paszek i Maksymilian Pawlik. 

Wśród uhonorowanych 31 trenerów wyróżnio-
no dwóch z BKB Set Mazańcowice: Bartosza 

Pietryję i Dawida Frasia. 
Galę środowiska sportowego zorgani-

zowano w środę 19 marca w sali gimnastycznej 

powiatowego Zespołu Szkół Technicznych  

i Licealnych im. S. Staszica w Czechowicach-
Dziedzicach. Spotkanie uświetnił Big Band czecho-

wickiego Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych 

pod kierownictwem Jarosława Grzybowskiego i 
Tomasza Janusza, a serca gości podbiły dziewczęta 

z Akademii Mażoretek „Gracja” pod kierownictwem 
Teresy Nycz. 

Na podstawie: powiat.bielsko.pl 

KARATE ZNÓW Z MEDALAMI 

Kolejny sukces zawodników z Klubu Ky-

okushin-kan Karate Mazańcowice – wywal-
czyli 11 medali i dostarczyli wielu emocji na 

Mistrzostwach Makroregionu Śląskiego i 
Dolnośląskiego oraz podczas Międzywoje-

wódzkich Mistrzostw Młodzików Polskiego 

Związku Karate, które odbyły się w marcu w 
Ząbkowicach Śląskich. 

Złote medale w konkurencji kumite zdobyli: 
Klaudia Caputa, Liliana Binda i Kacper Janusik, 

srebrne: Helena Adamczyk i Zofia Kowalczyk,  
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KARATE ZNÓW Z MEDALAMI 

zaś brązowe: Aleksandra Zajas, Amelia Danel, 

Michał Danel, Mateusz Kowalczyk i Filip Sza-

dorski. Należy dodać, że Zofia Kowalczyk wy-

walczyła również brązowy medal w konkurencji 

kata. 

W zawodach wystartowało łącznie 243 za-

wodników z 26 klubów. Klub karate z gminy 

Jasienica potwierdził swój wysoki poziom zaj-

mując drużynowo 5. miejsce, tym samym plasu-

jąc się w czołówce śląskich klubów karate. 

 

70. OGÓLNOPOLSKI KONKURS RECYTATORSKI 
 – ELIMINACJE MIEJSKIE ZA NAMI! 

W piątek 4 kwietnia w Kubi-

szówce odbyły się eliminacje miej-

skie jubileuszowej edycji 70. Ogól-

nopolskiego Konkursu Recytator-

skiego. To był niezwykły dzień pe-

łen emocji, pięknych interpretacji i 

miłości do słowa. 

Niezmiernie miło nam poinfor-

mować, że podczas eliminacji miej-

skich 70. Ogólnopolskiego Kon-

kursu Recytatorskiego pierwsze 

miejsce w kategorii poezja śpie-

wana zdobyła Julia Mizera i zakwa-

lifikowała się tym samym do  

eliminacji rejonowych, które odbę-
dą się 25 kwietnia.  

Julia Mizera uczęszcza na warsztaty teatralne w GOK Jasie-

nica – opiekunem grupy i zajęcia prowadzi Ewa Dobrucka. 

GOK Jasienica 

OLIWIA JANOS  
WYGRYWA SUPERPUCHAR 

Oliwia Janos, mieszkanka i uczennica szkoły 
w Jasienicy, odniosła zwycięstwo w kolejnym 
ważnym turnieju – III SuperPucharze Polski w 
brazylijskim jiu-jitsu. 

W sobotę 5 kwietnia w hali sportowej w Siewie-

rzu odbył się III Super Puchar Polski w brazylijskim 

jiu-jitsu. Oliwia Janos finałową walkę stoczyła z re-

prezentantką Republiki Czeskiej, którą wygrała 

przed czasem, zakładając Czeszce bardzo skuteczną 

dźwignię na staw łokciowy, tzw. balachę. 

Oliwia jest zawodniczką Akademii Gorilla w 

Klubie Impact Bielsko Biała, w którym jej trenerami 

są również mieszkańcy Jasienicy – mama Monika 

Janos oraz Paweł Dziubiński. 
Mateusz Janos 
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SZANOWNI MIESZKAŃCY, 

Zapraszamy  do nowej siedziby 
 Zakładu Komunalnego 
 w Jasienicy – ul. Sarnia 1688,  
43-385 Jasienica (obok PSZOK w Jasienicy)  
w godzinach:  
• Poniedziałek 7:00-15:00       
• Wtorek 7:00-17:00 
• Środa 7:00-15:00   
• Czwartek 7:00-15:00 
• Piątek 7:00-13:00 
Telefon kontaktowy : 33 815 37 29 
Zajmujemy się wywozem nieczystości płynnych z szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Świadczymy usługi dla domu i firmy. 
Gwarantujemy: 

• atrakcyjne ceny, 
• wysokość opłaty zgodną z ilością wywiezionych ścieków lub osadu, 
• możliwość płatności gotówką lub przelewem,  
• szybkie terminy wywozu.  

CENNIK ZA USŁUGI W ZAKRESIE WYWOZU 
NIECZYSTOŚCI ZE ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH (cena brutto) 

CENNIK ZA USŁUGI W ZAKRESIE 
WYWOZU OSADÓW Z 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW (cena brutto)  

1m3 125,00 zł 1m3 219,00 zł 
 

2m3 136,00 zł 2m3 284,00 zł 
 

3m3 145,00 zł 3m3 334,00 zł 
 

4m3 164,00 zł 4m3 390,00 zł 
 

5m3 185,00 zł 5m3 442,00 zł 
 

6m3 212,00 zł 6m3 496,00 zł 
 

7m3 233,00 zł 7m3 550,00 zł 
 

8m3 252,00 zł 8m3 603,00 zł 
 

9m3 276,00 zł 9m3 656,00 zł 
 

10m3 294,00 zł 10m3 710,00 zł 
 

11m3 318,00 zł 

 

12m3 347,00 zł 

13m3 376,00 zł 

14m3 405,00 zł 

15m3 434,00 zł 

16m3 463,00 zł 

17m3 492,00 zł 

18m3 520,00 zł 

19m3 550,00 zł 

20m3 579,00 zł 
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M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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P R A C O W N I A  P R O J E K TO W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o j e kt y  b u do wl a ne  

  K i e r o w ni k b u d o wy  

  Z m i a n y  s p o so b u  u ży t k o wa ni a  

  A d a p t a c j e  p r o j e k t ó w  t y po w y c h 

  N a d b u d o wy  i  r o zb u d o w y  b ud y n k ó w 

  L e g a l i za c j e  s a m o wo l i  b u d o wl a ny c h 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

TŁUMACZENIA 

• przysięgłe i inne (medyczne, biznesowe, 
prawnicze itp.); 

• tłumaczenia artykułów naukowych zgod-
nych z wymogami APA; 

• tłumaczenia książek.  
Nadzór merytoryczny nad pracami licencjackimi, 

magisterskimi, doktorskimi. 

Doradztwo naukowe w zakresie językoznaw-

stwa, przekładoznawstwa i literaturoznawstwa 

Więcej na temat mojej działalności  

na stronie internetowej www.zaufanylingwista.com 

AGENCJA USŁUG JĘZYKOWYCH PO-

LOK KRZYSZTOF 

43-384 Jaworze, ul. Zaciszna 698,   

tel. kom. (0-) 602-574-561 

e-mail: sworntran@interia.pl 

Regon: 273609985  NIP: 642-172-49-39 

Adres intrernetowy: tłumaczenie@zaufanylingwista.com 

Nr Konta Bankowego:37-1050-1344-1000-0004-
0323-1731 ING Bank Śląski o/Rybnik 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  
 
 

EKSPRESOWA 
NAPRAWA 

I WYKONANIE 
PROTEZ 

BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

 

 



 

 


